Rio Grande do Sul , 08 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3524

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             35

Erechim/RS, 28 de dezembro de 2022.

CLARICE TERESINHA MORAES –
Secretária Municipal de Assistência Social.

Publicado por:
Marieli Koza Ribeiro

Código Identificador:6BB9F2F9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 29/2023. Objeto:

Aquisição de tubos e tampas de concreto, através da Secretaria

Municipal de Agricultura Abastecimento e Seg. Alimentar e

Secretaria Municipal de Obras Públicas, Hab., Seg. e prot. Social ,

com recursos - Recursos não Vinculados de Impostos. Recebimento e

abertura: 22/03/2023 às 13:30 horas. O Edital está à disposição dos

interessados no endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.

Erechim, 07 de março de 2023.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.
Secretária Municipal de Administração.

Publicado por:

Tainã Padilha de Oliveira

Código Identificador:A55C0438

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 28/2023. Objeto:

Aqisição de mudas ornamentais, por Sistema de Registro de Preços,

através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, com Recursos não

Vinculados de Impostos. Recebimento e abertura: 21/03/2023 às

08:00 horas. O Edital está à disposição dos interessados no endereço

eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.

Erechim, 07 de março de 2023.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.
Secretária Municipal de Administração.

Publicado por:
Tainã Padilha de Oliveira

Código Identificador:0CDA44A8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 26/2023. Objeto:

Contratação de empresa para fornecimento de óleo diesel S500 para

uso em equipamento espargidor, através das Secretaria Municipal de

Obras públicas, Habit., seg. e Proteção Social, com recursos -

Recursos não Vinculados de Impostos. Recebimento e abertura:

22/03/2023 às 08:00 horas. O Edital está à disposição dos interessados

no endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.

Erechim, 07 de março de 2023.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.
Secretária Municipal de Administração.

Publicado por:
Tainã Padilha de Oliveira

Código Identificador:4515969F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 12/2023 - TROCA DE TORRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 12/2023.

COM BASE NO ART. 75, INCISO II, DA LEI 14.133/2021

MENOR PREÇO GLOBAL

O Prefeito Municipal de ERNESTINA, Estado do RIO GRANDE DO

SUL, conforme suas atribuições e em conformidade com a Lei nº

14.133/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a

Dispensa de Licitação nº 12/2023, com o seguinte objeto:

1. DO OBJETO:

Contratação de empresa para Construção para a troca da Torre do

Gramado no Município de Ernestina.

EMPRESA VENCEDORA: FERNANDO ABILIO LAMM

CNPJ sob nº 18.162.345/0001-07

Descrição Quant. Valor Un. Valor Total

Mão-de-obra 01 R$ 1.660,00 R$ 1.660,00

Abertura dos buracos das fundações dos pilares com

broca rotativa, exceto em rocha e até 1,50 m de

profundidade - un.

04 un R$ 600,00 R$ 2.400,00

Serviço de Muck 01 R$ 3.200,00 R$ 3.200,00

Valor Total: 7.260,00

Ernestina - RS, 07 de março de 2023.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:0A659FFA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023 - AQUISIÇÃO DE

UM TANQUE METÁLICO ACOPLADO BOMBA DE

DISTRIBUIÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Pregão Presencial 12/2023 para

contratação de empresa para fornecimento de um tanque metálico

acoplado bomba de distribuição, pela necessidade de distribuição de

água potável na falta do abastecimento da mesma em períodos de

estiagem, proporcionando melhor qualidade de vida aos munícipes. O

tanque de água servirá também, quando necessário, para auxiliar o

corpo de bombeiros militar quando houver incêndios rurais no interior

da cidade e também para toda a cidade de Ernestina, com recursos

próprios, para o Município de Ernestina

Recebimento do credenciamento, propostas e documentação dia

21/03/2023 até às 8:15h na rua Júlio dos Santos, Ernestina.

Informações complementares poderão ser obtidas em horário

comercial de segunda à sexta-feira das 08:00 h às 11:30h, 13:30h às

17:30h, ou pelo fone (54) 3378- 2022, ou no site

www.ernestina.rs.gov.br.

Gabinete do Prefeito, Ernestina/RS, aos 07 dias do mês de março

de 2023.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publique-se,

LISETE GIARETTA
Setor de Licitações

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:0017361A

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023 - AQUISIÇÃO DE

UM VEÍCULO TIPO VAN

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para o conhecimento dos

interessados, que às 14:00 horas, do dia 21 de março de 2023, na sala

de Licitações, localizado no prédio da Prefeitura Municipal, na Rua

Júlio dos Santos, 2021, Bairro Centro, se reunirão o pregoeiro e a

equipe de apoio, designados pela Portaria nº 023/2021 e 174/2021,

Rio Grande do Sul , 08 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3524

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             36

com finalidade de receber o credenciamento, propostas e documentos

da habilitação do Pregão Presencial nº 13/2023, objetivando a

aquisição de veículo tipo Van para a Secretaria Municipal da Saúde,

nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e do

Decreto Municipal nº 016/2007, com aplicação subsidiária da Lei

Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº

123/2006. A presente licitação será do tipo MENOR PREÇO POR

ITEM, consoante às condições estatuídas neste Edital.

A presente Licitação tem por objeto a aquisição de veículo automotor

novo, tipo van, com a finalidade de transporte de pacientes, para a

Secretaria Municipal da Saúde do Município de Ernestina, com

recursos próprios, com a seguinte descrição:

Veículo novo, tipo van, zero km, ano modelo mínimo 2022/2022, na

cor prata, potência mínima de 163 CV, Combustível: óleo diesel

direção elétrica, capacidade de no mínimo 15 passageiros incluindo o

motorista (14+1), câmbio de no mínimo 06 (seis) marchas, tanque de

combustível de no mínimo 71 litros, tração traseira, ar condicionado,

airbag frontal (motorista e passageiro), alarme anti-furto, rádio am/fm

e demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo Detran.

Equipamento deverá ser entregue pintado e adesivado conforme as

normas e logotipo do Município de Ernestina.

Veículo com no mínimo um ano de garantia sem limite de

quilometragem, com assistência técnica própria, vedada terceirização

de garantia e assistência técnica demais equipamentos obrigatórios

exigidos pelo Detran.

Equipamento deverá ser entregue pintado e adesivado conforme as

normas e logotipo do Município de Ernestina.

Veículo com no mínimo um ano de garantia sem limite de

quilometragem, com assistência técnica própria, num raio de no

máximo 100 km vedada terceirização de garantia e assistência técnica.

R$ 304.000,00

2. DA RETIRADA DO EDITAL:
2.1. As cópias do Edital e Anexos poderão ser retiradas junto ao site

da Prefeitura Municipal de Ernestina: www.ernestina.rs.gov.br

2.2. Informações complementares poderão ser obtidas no endereço

indicado para recebimento das propostas, em horário comercial de

segunda à sexta-feira das 8:00h às 11:30h e das 13:30h às 17:30h, ou

pelos fones 0 xx 54 3378-2022.

Gabinete do Prefeito, Ernestina/RS, aos 07 dias do mês de março de

2023.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publique-se,

LISETE GIARETTA
Setor de Licitações

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:AA9ED3EF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

COORDENAÇÃO GERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2023 PROCESSO 047/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2023.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ERVAL SECO/RS.

CONTRATADA: HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços para a

realização de todas as etapas de processo seletivo simplificado

VALOR TOTAL R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 31/12/2023.

LEONIR KOCHE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marliza de Moraes Nunes

Código Identificador:3DCA1880

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

COORDENAÇÃO GERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2023 REFERENTE AO

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023 PROCESSO

N° 43/2023.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ERVAL SECO/RS.

CONTRATADA: LEANDRO HELFENSTEIN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR

SERVIÇO DE CONSERTO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DE

PNEUS E TROCA DE RODAS PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE

ERVAL SECO

VALOR TOTAL R$ 184.964,34 (CENTO E OITENTA E QUATRO

MIL NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E TRINTA

E QUATRO CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 31/12/2023.

LEONIR KOCHE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marliza de Moraes Nunes

Código Identificador:1612EDFF

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

COORDENAÇÃO GERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2023 REFERENTE AO

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023 PROCESSO

N° 43/2023.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ERVAL SECO/RS.

CONTRATADA: LEANDRO HELFENSTEIN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR

SERVIÇO DE CONSERTO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DE

PNEUS E TROCA DE RODAS PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE

ERVAL SECO

VALOR TOTAL R$ 184.964,34 (CENTO E OITENTA E QUATRO

MIL NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E TRINTA

E QUATRO CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 31/12/2023.

LEONIR KOCHE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marliza de Moraes Nunes

Código Identificador:48438B02

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

COORDENAÇÃO GERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/2023 EDITAL DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2023, PROCESSO N° 45/2023.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ERVAL SECO/RS.

CONTRATADA: EDMILSON DE CARLI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO, PARA

SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DO

MUNICÍPIO DE ERVAL SECO